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GWIazdKa dla 
BemOWSKICh ROdzIN

NaStęPNe śWIąteCzNe 
WydaNIe Gazety tWOje 
BemOWO jeSzCze PRzed 
śWIętamI BOżeGO 
NaROdzeNIa

We wtorek, 6 grudnia obchodzimy „Mi-
kołajki”. Z tej okazji specjalnie dla Pań-
stwa 11 grudnia odbędzie się spektakl 

familijny ,,Czarodziej”, na który zapraszam do sali 
kinowej WAT. To niezwykła podróż w krainę iluzji. 

Ale zanim nastąpią „Mikołajki”, zapraszam 
serdecznie wszystkich mieszkańców przed Urząd 
Dzielnicy Bemowo 3 grudnia na doroczną imprezę 
„Gwiazdka dla każdej rodziny”. 

Spotykamy się na parkingu przed Urzędem 
Dzielnicy Bemowo, gdzie w godzinach 12.00-18.00 
na wszystkich będą czekały fantastyczne atrakcje, 
m.in. świąteczne konkursy, dekorowanie pierni-
ków świątecznych i poczęstunek. Dla zziębniętych 
przygotowaliśmy coś ciepłego. To też doskonała 
okazja, aby złożyć sobie nawzajem życzenia przed-
świąteczne. Święty Mikołaj rozda drobne upomin-
ki, a  chętni będą mieli możliwość uwiecznienia 
tego wydarzenia w fotobudce. 

Dla najmłodszych uczestników zorganizowali-
śmy przejazdy na kucyku, a także warsztaty z two-
rzenia ozdób choinkowych, które będą mogli za-
brać ze sobą do domu. 

O godz. 15:00 na scenie wystąpi Anna Karwan, 
wokalistka, finalistka tegorocznej edycji programu 
„The Voice of Poland”. Jej występ poprzedzi spektakl 

świąteczny dla najmłodszych oraz koncert kolę-
dowy. Kulminacyjnym punktem imprezy będzie 
inauguracja bemowskiej iluminacji świątecznej. 
O  godzinie 16:15, zapraszam pod choinkę przed 
Urzędem. W tym roku oprócz tradycyjnej choinki 
i lampek na budynku Ratuszu, czeka na Was wyjąt-
kowa niespodzianka. Niech ta przedświąteczna at-
mosfera potrwa do Świąt Bożego Narodzenia. 

 Michał Grodzki, Burmistrz Dzielnicy 
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Ubiegłoroczna iluminacja bemowskiego Ratusza
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Gościem specjalnym sesji Rady Dzielnicy 
był Piotr Smoczyński, zastępca dyrekto-
ra Zarządu Miejskich Inwestycji Drogo-

wych. Wziął udział w dyskusji dotyczącej remontu 
ulicy Lazurowej, który zakłada budowę drugiej 
jezdni pomiędzy ulicą Sterniczą a ulicą Górczew-
ską. Poinformował, że wybrano już wykonawcę, 
firmę Skanska. – Ta inwestycja, typu „Projektuj 
i buduj”, zakłada termin ukończenia prac dokład-
nie 16 miesięcy od podpisania umowy – wskazał 

podczas sesji 9 listopada. – Pragnę zapewnić, 
że zarówno płynność ruchu jak i  dostępność do 
wszystkich posesji w trakcie budowy nie będą za-
grożone – mówił Smoczyński. 

Drugim bardzo istotnym dla mieszkańców za-
gadnieniem była reorganizacja ruchu wynikająca 
z budowy II linii metra. Burmistrz Michał Grodz-
ki poinformował, że prace ruszą najwcześniej 
pod koniec listopada. – Mieszkańcy muszą mieć 
możliwość przekazania nam swoich zastrzeżeń 

i  obiekcji, a  najważniejszą częścią naszej pra-
cy będzie złożenie mapy trudności na najgorzej 
funkcjonujących odcinkach. Będziemy możliwie 
najlepiej wspierać komunikację między Zarzą-
dem Dzielnicy Bemowo a Biurem Drogownictwa 
i Komunikacji m.st. Warszawy – mówił podczas 
sesji burmistrz Grodzki. Grzegorz Kuca, zastępca 
burmistrza przypomniał też o możliwości zareje-
strowania swojego numeru telefonu w celu otrzy-
mywania powiadomień SMS, które będą na bie-
żąco informować mieszkańców o utrudnieniach. 
– Zgłaszam prośbę o  zamieszczanie informacji 
o  zmianach komunikacyjnych wraz z  mapką na 
przystankach autobusowych i  tramwajowych – 
mówiła radna Teresa Świderska. 

Rada Dzielnicy Bemowo przyjęła stanowisko 
ws. wystąpienia do Hanny Gronkiewicz-Waltz 
o zmianę niekorzystnych rozwiązań komunika-
cyjnych oraz planowanych remontów i budowy 
dróg w  związku z  budową metra na obszarze 
Bemowa i Woli. Na poprzedniej sesji Rady pro-
jekt tego stanowiska został skierowany do prac 
w  komisjach. Stanowisko zakłada utrzymanie 
ruchu samochodów osobowych ul. Górczewską 
oraz postulat krótkookresowego wyłączania od-
powiednich odcinków i  skrzyżowań, przygoto-
wanie dodatkowych tymczasowych objazdów, 
a  także zwiększenie taboru obsługującego ko-
munikację zbiorową. 

W  toku omawiania kolejnych spraw pod-
czas sesji, Rada podjęła uchwałę, pozytywnie 
zaopiniowaną przez poszczególne komisje, do-
tyczącą zmian w załączniku dzielnicowym nr 1 
do uchwały budżetowej m.st. Warszawy na rok 
2016. Zmiany dotyczyły wydatków bieżących 
i inwestycyjnych. 

I  wreszcie na koniec, głosami 13 radnych 
(porozumienia programowego „Odnowa Bemo-
wa”) Rada Dzielnicy podjęła również uchwałę 
o  zmianie statutu Rady Seniorów i  zwiększeniu 
liczby jej członków. Dzięki temu Rada Senio-
rów powiększyła się o dwie osoby: radną Teresę 
Świderską i  radną Hannę Głowacką. Obie Panie 
ochoczo zgodziły się pełnić swoją misję na rzecz 
Seniorów w naszej dzielnicy. – Sprawy seniorów 
są mi dobrze znane, każdego dnia się z nimi sty-
kam. Z przyjemnością będę działać w tej Radzie 
– mówiła radna Głowacka. – Bardzo dziękuję za 
zaufanie – dodała radna Świderska. 
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Remont ulicy Nowolazurowej i budowa drugiej linii metra to 
priorytetowe inwestycje dla Bemowa, które radni omówili podczas 
listopadowej sesji Rady Dzielnicy. 

metRO I RemONty 
dRóG Na BemOWIe 

XXXI SeSja Rady dzIelNICy BemOWO 

Marek Cackowski: każdy pierwszy poniedziałek miesiąca,  
po wcześniejszym uzgodnieniu tel. przez WoR.
Adam Niedziałek: po wcześniejszym uzgodnieniu tel.  
pod nr: 605-784-213.
Paweł Gala: każdy pierwszy piątek miesiąca w godz. 18-19,  
po wcześniejszym uzgodnieniu tel. przez WoR.
Wojciech Klażyński: po wcześniejszym uzgodnieniu tel.  
pod nr: 601-800-492.
Łukasz Lorentowicz: codziennie po wcześniejszym  
uzgodnieniu tel. pod nr: 608-457-611. 

Jarosław Oborski: codziennie po wcześniejszym  
uzgodnieniu tel. przez WoR. 
Monika Pietrzak: każdy drugi czwartek miesiąca w godz. 
18-19, po wcześniejszym uzgodnieniu tel. przez WoR. 
Robert Podpłoński: środy, godz. 19.00, ul. obrońców Tobruku 
19, po wcześniejszym uzgodnieniu tel. pod nr: 600-457-223. 
Paweł Rafalski: codziennie po wcześniejszym uzgodnieniu  
tel. pod nr: 504-044-335. 
Maciej Ryszkowski: codziennie, po wcześniejszym  
uzgodnieniu tel. pod nr: 504 080 089.

Wiesława Schubert-Figarska: każdy pierwszy czwartek miesią-
ca w godz. 12-13, po wcześniejszym uzgodnieniu tel. przez WoR. 
Teresa Świderska: każdy czwartek, po wcześniejszym  
uzgodnieniu tel. pod nr: 607-767-613. 
Aleksandra Zięba, każda druga środa miesiąca w godz. 18-19, 
po wcześniejszym uzgodnieniu tel. pod nr: 570-318-838. 
K. Barciński, Z. Chmiel, J. Dąbrowski, H. Głowacka, 
E Przychodzień-Schmidt, K. Siwik, M. Sylwestrzak, 
B. Szczołek, M. Wierzchowski, J. Wośko-Matryba,  
A. Zawistowski: po wcześniejszym uzgodnieniu tel. przez WoR. 

dyżURy RadNyCh Telefon do Wydziału Obsługi Rady (dalej: „WOR”): (22) 533 75 16 
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10 listopada w Urzędzie Dzielnicy Bemowo 
przedstawiciele samorządów szkolnych, 
koordynujący wybór młodych radnych 

w swoich szkołach, odbyli szkolenie podczas które-
go wypracowali pytania na debatę w ramach kam-
panii wyborczej w  szkołach, dowiedzieli się czym 
zajmować się ma Rada i jakie będą jej możliwości. 

W  trakcie spotkania uczestnikom przybliżo-
no działalność Fundacji Civis Polonus, która sta-
wia sobie za cel rozwijanie postaw obywatelskich, 
umożliwiających jednostkom aktywne uczestni-
czenie w  życiu publicznym. – Mam nadzieję, że 
wiedza zaczerpnięta przez przedstawicieli szkół 
na tym spotkaniu zostanie przekazana pozosta-
łym uczniom. Zachęcam wszystkich do udziału 

w  wyborach, bo to świetna lekcja demokracji – 
mówi Patrycja Czerska, opiekun Młodzieżowej 
Rady Dzielnicy. 

Spotkanie otworzyli Błażej Poboży i Marek Li-
piński, zastępcy burmistrza. – Jestem całym sobą 
z  Wami, droga młodzieży, bowiem uczestnictwo 
w takiej inicjatywie z pewnością zainicjuje szansę 
rozwoju – mówił Marek Lipiński, z-ca burmistrza. 
Uczniowie wygenerowali całe mnóstwo życzeń do 
przyszłej Młodzieżowej Rady Dzielnicy. Wypraco-
wali także pytania do debaty przyszłych kandyda-
tów. – Widziałam ich otwartość i zaangażowanie. 
Mam nadzieję, że dzięki tym wszystkim przygo-
towaniom do wyborów będą mieli okazję poczuć 
atmosferę samorządu lokalnego – mówi Czerska. 

mŁOdzIeż W BemOWSKIm 
SamORządzIe
Warsztatami i spotkaniem informacyjnym rozpoczęły się przygotowania 
do naboru kandydatów na radnych do Młodzieżowej Rady Dzielnicy. 

SylWetKI RadNyCh  
dzIelNICy BemOWO: 

zBIGNIeW ChmIel

Radny Klubu „Prawo i  Sprawiedli-
wość”. Wiceprzewodniczący Komi-
sji Inwestycji i Ładu Przestrzennego, 
członek Komisji Rewizyjnej, członek 
Komisji Mieszkaniowej. 
W Radzie Dzielnicy zasiada pierwszą kadencję. Posiada wyż-
sze wykształcenie ekonomiczne ze specjalizacją: zarządzanie 
zasobami ludzkimi oraz studia podyplomowe na kierunku Bez-
pieczeństwo i Higiena Pracy. W swojej działalności skupia się 
nad ochroną terenów zielonych przed zabudową, rozbudową nie-
zbędnej infrastruktury dla prawidłowego funkcjonowania dziel-
nicy takich jak: szkoły, przychodnie lekarskie, mieszkania komu-
nalne. W związku z rozwojem naszej dzielnicy i uczestniczeniem 
w pracach Komisji Inwestycji i Ładu Przestrzennego żywo zain-
teresowany jest planami zagospodarowania przestrzennego, by 
dzielnica była przyjazna dla wszystkich mieszkańców. Przyna-
leży do ZHR i NSZZ Solidarność. Został członkiem Zespołu ds. 
budżetu partycypacyjnego na rok 2018.

KaCPeR SIWIK

Radny Klubu „Prawo i  Sprawiedli-
wość”, Przewodniczący Komisji 
Kultury, Sportu i Promocji, Wiceprze-
wodniczący Komisji Bezpieczeństwa 
i  Spraw Obywatelskich, Członek Ko-
misji Ochrony Środowiska. 
W Radzie Dzielnicy zasiada od 2010 r. Ukończył politykę społecz-
ną oraz historię na Uniwersytecie Warszawskim. obecnie pisze 
rozprawę doktorską z zakresu historii XVII wieku. W swojej dzia-
łalności skupia się na działaniach zmierzających do zapewnienia 
odpowiedniej infrastruktury (tj. szkoły, przedszkola i przychodnie 
lekarskie) intensywnie zasiedlanym obszarom Bemowa, np. na 
Chrzanowie. Priorytetowo traktuje także ochronę terenów zielo-
nych, rozwój oferty kulturalnej dla mieszkańców oraz rozbudowę 
infrastruktury sportowej i rekreacyjnej, w tym tras rowerowych. Błażej Poboży, z-ca burmistrza, radna Patrycja Czerska i Marek Lipiński, z-ca burmistrza podczas spotkania informacyjnego

obrady listopadowej sesji Rady Dzielnicy 
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Znam się na marketingu i księgowości  
Miejski audyt skontrolował zewnętrzne umo-
wy na przestrzeni czterech lat. Zawarto ich aż 
546 na kwotę ponad 1,6 mln zł, z  czego ponad 
300 tys. zł pochłonęły umowy z  pracownika-
mi, których nikt nie widział. Etatowi urzędnicy 
nie potwierdzili faktu współpracy z osobami za-
trudnionymi na umowach zlecenie, co znaczy że 
podatnicy zapłacili podwójnie za tę samą pracę, 
a  bywało, że nawet poczwórnie! – Stwierdzono 
przypadki wskazujące na możliwość fikcyjnego 
zlecenia i prac i zadań remontowych. – czytamy 
w wystąpieniu pokontrolnym. Mimo dużej ilości 
zawieranych umów, OSiR nie wypracował przej-
rzystych i  kompleksowych procedur dotyczą-
cych poszukiwania i wyłaniania zleceniobiorców 
oraz naboru nad realizowanymi pracami. W  75 
na 76 skontrolowanych umów zgłaszał się tylko 
jeden wykonawca, choć w  dokumentacji brako-
wało opisu przedmiotu zamówienia. Pracowni-
cy mimo, że potwierdzili wybór wykonawcy to 
w rzeczywistości na prośbę dyrekcji lub główne-
go księgowego musieli podpisywać otrzymane od 
nich gotowce. Z raportu wynika, że z jedną z pań, 
dyrektor Kulikowski kontaktował się wyłącznie 
osobiście, a wybór tej osoby w konkursie ofert był 
dokonywany jego ustne polecenie. Kiedy etatowy 
pracownik, który miał sporządzić dla niej umo-
wę, zgłosił dyrektorowi Kulikowskiemu problem, 
ten podniósł głos i  powiedział, że ma wykonać 
jego polecenie. Uzasadnił to tym, że „niektórzy 

w  kilka godzin robią i  pracują skuteczniej niż 
pracownicy etatowi przez cały miesiąc.” Umowę 
tej pani, dyrektor zabrał osobiście i zwrócił jeden 
podpisany już egzemplarz. Miejscem wykonywa-
nia zlecenia miało być biuro hali sportowej, przy 
ul. Obrońców Tobruku 40 w  Warszawie, jednak 
według pracownika zajmującego się administra-
cją obiektu, który wymienił wszystkie nazwiska 
w nim pracujących, nie było nazwiska ani tej pani 
ani kilku innych osób, z którymi również zostały 
podpisywane umowy zlecenia. 

Obrotni w sporcie i kulturze 
Część zewnętrznych fachowców oraz pracowników 
OSiR otrzymywali w  tym samym czasie zlecenia 
w  Bemowskim Centrum Kultury. Menedżer ds. 
sportu zarobił tam ponad 138 tys. zł za prace admi-
nistracyjne i zaopatrzeniowe Amfiteatru. – Faktycz-
nie doprowadziło to do sytuacji, gdzie dwie miejskie 
jednostki mające zatrudnionych etatowych pracow-
ników, do realizacji ich zadań etatowych zatrudnia-
ły wzajemnie te osoby na podstawie umów zlecenia. 
– według wystąpienia pokontrolnego. 

Kontrolującemu udało się porozmawiać z  pa-
nią, która pracowała w OSiR na zlecenie i w BCK 
na etacie. Złożyła ciekawe wyjaśnienia. W BCK zaj-
mowała się pracami administracyjnymi, zaś w OSiR 
robiła zdjęcia okolicznościowe, wyszukiwała oferty 
cateringu na potrzeby organizowanych imprez, 
oferty na produkcję trofeów sportowych, sporzą-
dzała projekty umów np. dotyczących cateringów. 
Osoba ta nie pamiętała jednak z jakimi firmami się 
kontaktowała. W pracy korzystała z laptopa jednego 
z pracowników. Nie negocjowała warunków współ-
pracy i nigdy nie otrzymała informacji, że jej prace 
nie zostaną odebrane. Zleceniobiorca nie był widy-
wany przez pracowników w OSiR, ani nie zgłoszono 
dyrektorowi potrzeby przydzielenia kogoś do po-
mocy w pełnieniu swoich obowiązków. Nie istnieją 
też ślady wykonywania zlecenia na rzecz OSiR poza 
dokumentacją, świadczącą o wysłaniu wynagrodze-
nia na rzecz tej osoby. Kiedy była na urlopie macie-
rzyńskim w BCK, to w OSiR wykonywała zlecenia 

w różnych godzinach, m.in. w hali sportowej, gdzie 
oczywiście nikt jej nie widział. Zakres zlecanych jej 
zadań może wskazywać na sytuację, że pomagając 
na zlecenie w obowiązkach menedżerowi ds. sportu 
w OSiR, ten nie był w stanie wykonać swoich zadań, 
bo realizował w tym czasie zadania dla BCK. 

Jak więc mogli oni rzetelnie wykonać swoją pra-
cę w obu instytucjach naraz? 

Kolejna pani, której nikt nie widział w  OSiR, 
również figurowała w dokumentach obu instytucji 
publicznych. W OSiR w latach 2010-2014 zainkaso-
wała łącznie: 63 tys. zł za pomoc w działaniach mar-
ketingowych, ale już w BCK została specjalistką od 
prowadzenia prac pomocniczych w zakresie księgo-
wości, identyfikacji ryzyka realizacji zadań w BCK 
i oszacowania zagrożeń w ramach wdrażania proce-
dur kontroli zarządczej. I za to zarobiła ponad 147 
tys. zł w prawie tym samym czasie. Główny księgo-
wy tej instytucji wyjaśnił, że w końcu panią spotkał 
po podpisaniu umowy, ale kontrola wykazała jed-
nak, że prac nie wykonała.  

Płotek malował jeden, a  czterech innych 
wzięło wypłatę 
– Zakresy zlecanych czynności pokrywały się 
z obowiązkami etatowych pracowników OSiR Be-
mowo. – czytamy w  wystąpieniu pokontrolnym. 
W  obiekcie OSiR - Bemowskim Ośrodku Pił-
ki Nożnej zatrudniano konserwatorów na etacie 
(ok. 1700 zł brutto na miesiąc), którzy podlegali 
kierownikowi. Ten nie zgłaszał potrzeby dodatko-
wych osób do wykonania remontów czy odśnieża-
nia. Ale 10 osób otrzymało za to prawie 58 tys. zł. 

Jeden z  etatowych konserwatorów powie-
dział, że malował płot wokół hali sportowej razem 
z czterema innymi pracownikami. Farby otrzyma-
li od kierownika. Parkingów nie naprawiali i  nie 
przypomina sobie, żeby takie prace wykonywali 
inni pracownicy, niż zatrudniani na hali. Jednak 
5 zleceniobiorców wzięło w  sumie ponad 8 tys. 
zł za naprawy i… malowanie ogrodzenia. Prace 
potwierdzał kierownik techniczny, ale na pod-
stawie protokołów, otrzymanych od kadrowej. 

– Proszono, abym nie zadawał pytań, jednocześnie 
czułem presję ze strony Dyrekcji, aby podpisać te 
dokumenty. (…) Obawiałem się o swoją pracę. – 
czytamy zeznania pracownika w raporcie. 

Jeden z  pracowników wskazał, że kilku zle-
ceniobiorców, którzy wykonywali prace przy Be-
mowskim Ośrodku Piłki Nożnej byli mu znani 
z  uczestnictwa w  imprezach Klubu Enshin Ka-
rate. Kontrola wykazała, że 4 osoby, zatrudnione 
w  OSiR na umowę zlecenie były instruktorami 
w tej szkole karate. Dyrektor Radosław Kulikowski 
do dziś jest tam instruktorem. 

W tekście zostały przedstawione tylko niektóre 
zastanawiające sytuacje, ale niestety jest ich dużo 
więcej. W następnym numerze przedstawimy ko-
lejne szokujące wyniki kontroli. 

Tekst powstał na podstawie raportu z kontro-
li i  wystąpienia pokontrolnego z  zakresu kontro-
li umów zlecenie zawartych w  latach 2010-2014 
przez OSiR Bemowo i  czynności kontrolnych 
w Bemowskim Centrum Kultury.

OSIR - POKŁOSIe afeRy BemOWSKIej 
Jak długo można kierować OSiR Bemowo jako „p.o.” a nie dyrektor? 
Siedem lat. Radosław Kulikowski, który dyrektorem OSiR został pod sam 
koniec wiceprezydentury swojego kolegi Jarosława Dąbrowskiego, miał 
przeprowadzić restrukturyzację, a przez te lata doprowadził do zapaści 
finansowej. Jak do tego doszło? W OSiR zatrudniane były osoby, które 
dostawały wynagrodzenie, ale nikt nie widział ani ich ani efektów ich pracy. 

KULISY AfERY BEMoWSKIEJ część 3

Przypomnijmy fakty:
Koniec kwietnia 2014
Wolska prokuratura na wniosek Bemowskiej Wspól-
noty Samorządowej wszczyna postępowanie w spra-
wie m.in. wyrządzenia znacznej szkody majątkowej 
w ramach funkcjonowania Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w dzielnicy Bemowo. jednak zakres sprawy okazuje 
się zbyt szeroki i trafia ona do Wydziału Przestępczo-
ści Gospodarczej Prokuratury Okręgowej. Postępowa-
nie toczy się nadal. 

Kwiecień-maj 2015 
Kontrola Urzędu m.st. Warszawa w OSiR Bemowo. 
Sprawa jest tak śliska, że w sierpniu, ówczesny dyrek-
tor OSiR - Grzegorz Kuca, kieruje sprawę do CBa, ce-
lem ujawnienia korupcji oraz nadużyć funkcjonariuszy 
publicznych OSiR, związanych z zawieraniem przez 
nich fikcyjnych umów zleceń. 

28 sierpnia 2015
Wyniki kontroli są miażdżące. Kuriozalne umowy za-
wierane przez dyrektora Radosława Kulikowskiego, 
który później zostaje wiceburmistrzem Bemowa, 
dotyczą zadań z zakresu marketingu, wsparcia admi-
nistracyjnego, sprzątania, usług konferansjerskich, 
odśnieżania, naprawy usterek na parkingu i ogrodze-
niach, opracowania koncepcji rozbudowy obiektu 
hali. Osoby zatrudniane przy tych czynnościach były 
wybierane z pominięciem zasady konkurencyjności 
i znały się z Kulikowskim dzięki współpracy w klubie 
sportowym enshin Karate. Co najciekawsze, kontrola 
wykazała brak jakichkolwiek dokumentów potwier-
dzających realizację tych zadań i przeznaczonych na 
nie godzin pracy ani kar za niewykonanie. ale to nie 
koniec. „Stwierdzono przypadki wskazujące na możli-
wość fikcyjnego zlecenia i prac i zadań remontowych.” 
Np. za naprawę i malowanie ogrodzenia wokół hali 
sportowej wypłacono 4 osobom zewnętrznym ponad 
8 tys. zł, a w rzeczywistości pracę wykonał etatowy 
konserwator! Co ciekawe, jedna z tych osób, była na 
tyle wszechstronna, że w OSiR Bemowo naprawiała 
parking i w tym samym czasie w Bemowskim Centrum 
Kultury m.in. montowała materiały reporterskie i słu-
żyła wsparciem promocyjnym! 

Pod koniec 2014 roku zaczęła się reanimacja 
OSiR. W  trzecim kwartale ubiegłego roku 
gruntownie wyremontowano halę przy ul. 

Obrońców Tobruku i przystosowano ją do imprez 
masowych. – Lada moment rusza remont elewacji 
budynku i parkingu zewnętrznego. Nie zwalniamy 
tempa – mówi Grzegorz Surówka, p.o. Dyrektora. 

Hala sportowa bemowskiego OSiR-u  robi 
wrażenie. Na razie jednak jedynie od środka. Jej 
powierzchnia to ponad 1100 m. kw. Niebywa-
łym atutem obiektu jest możliwość rozgrywania 
dwóch meczy koszykarskich jednocześnie. – Do-
tąd na hali sportowej nie można było grać w piłkę 

nożną i  zorganizować zawodów piłkarskich. To 
też się zmieni i to już w grudniu – mówi dyrek-
tor Surówka. Na początku przyszłego roku roz-
pocznie się termomodernizacja, czyli ocieplenie 
budynku oraz modernizacja części pomieszczeń. 
Będzie też wyremontowana nawierzchnia parkin-
gu przy hali i  droga dojazdowa. Zostanie także 
wybrany projektant i  wykonawca robót budow-
lano-instalacyjnych związanych z  wykonaniem 
rozdzielni elektrycznych bram przesuwnych wraz 
z  zasilaniem i  modernizacją oświetlenia na ze-
wnątrz. – Stawiamy ten obiekt wraz z  terenem 
przyległym na nogi – mówi dyrektor Surówka. 

Gruntowne zmiany czekają również bemow-
ską pływalnię „Pingwin”. Tu planowane są: mo-
dernizacja instalacji wentylacji, a  także prace 
przy innowacyjnej instalacji technologii uzdat-
niania wody basenowej. – Mało, która pływalnia 
będzie posiadała pełną automatykę technologii 
wody wraz z  instalacjami ekologicznymi odzy-
skującymi ciepło z  wentylacji – mówi dyrektor 
Surówka. Nie zdumiewają takie plany, jeśli w dni 
powszednie jest około tysiąca wejść. – Dla dobra 
ludzi trzeba się zmieniać – dodaje. 

Pływalnia cieszy się ogromną popularnością. 

Tworzone są kolejne grupy nauki pływalnia, a na 
indywidualne zajęcia z  instruktorami ustawia-
ją się kolejki chętnych. Dziesiątki mieszkańców 
uczęszczają na zajęcia aqua aerobiku i gimnasty-
kę dla seniorów. – W najbliższym czasie urucha-
miamy też zajęcia w świeżo wyremontowanej sali 
fitness. Jestem pewien, że tak szeroka oferta zajęć 
jak na przykład aerobik, TBC, ABT, cardioshape, 
pilates czy baby boom przyciągnie liczne grupy – 
mówi dyrektor Surówka. 

Szczegółowe informacje będą pojawiać się 
na www.osirbemowo.pl oraz facebookowym fan-
pag’u. Serdecznie zapraszam – wskazuje Grze-
gorz Surówka. 

OSIR jaK NOWy 
Obecnie bemowski OSiR powiększył swoje przychody o ponad 300 tys. zł w stosunku do roku 2015. Jednak przed dwoma laty było 
znacznie gorzej. To efekt wieloletnich zaniedbań poprzedniej ekipy rządzącej, zwłaszcza czasów Dyrektora Radosława Kulikowskiego. 

Radosław Kulikowski, p.o. dyrektora oSiR w latach 2007-2014. 
W grudniu 2014 został wiceburmistrzem Bemowa

Boisko z oświetleniem do gry w piłkę nożną i rugby przy Be-
mowskim ośrodku Piłki Nożnej. Posiada certyfikaty fIfA Quali-
ty Pro & World Rugby

odnowiona hala sportowa
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RealIzOWaNe PROjeKty W RamaCh 
BUdżetU PaRtyCyPaCyjNeGO 2016  

1. „Trawnik wolny od psich kup - psia 
stacja” i Forty „Niepsiekupne”.

Wydział Ochrony Środowiska zamontował przy 
ul. Osmańczyka dwa kosze wraz z podajnikami to-
rebek do sprzątania psich nieczystości. Torebki przy 
pojemnikach będą sukcesywnie uzupełniane, aby 
wszystkim opiekunom psów ułatwić realizację obo-
wiązku sprzątania po czworonogach spacerujących 
po ogólnodostępnych terenach Bemowa. 

2. Huśtawka dla małych dzieci (poniżej 3 
lat) na placu zabaw w Parku Górczewska. 

Wydział Ochrony Środowiska zakupił i  za-
montował siedzisko typu pampers na huśtawce 
wahadłowej, znajdującej się na terenie placu zabaw 
w Parku Górczewska przy ul. Raginisa. 

3. Renowacja boisk przy Szkole Podsta-
wowej nr 301, ul. Brygadzistów 18. 

Wydział Inwestycji przeprowadził renowację: 
bieżni prostej, boiska wielofunkcyjnego do pił-
ki ręcznej, bieżni ogólnej, boiska do koszykówki, 
boiska do piłki nożnej ze sztucznej trawy, a także 
zbudował murek wzdłuż placu zabaw. 

4. Budki dla ptaków - EKO MIASTO.
W dniu 15.10.2016 r. projekt został zrealizowa-

ny na terenie Skweru Sportów Miejskich podczas 
pikniku ekologicznego dla mieszkańców, w godz. 
9.00-15.30. W  rodzinnym składaniu budek wziął 
udział ornitolog. Wszystkie zmontowane skrzyn-
ki lęgowe (łącznie 150 szt.), ku uciesze bemow-
skiego ptactwa, zawisły na drzewach wzdłuż ul. 
Pełczyńskiego, ul. Westerplatte, ul. Kleeberga, 
ul. Thommeego, ul. Dostępnej, ul. Hery, w Parku 

Górczewska, na terenie Glinianek Sznajdra oraz 
na Forcie Bema. 

5. Darmowe zajęcia dla mieszkańców. 
Wydział Sportu i Rekreacji zrealizował zajęcia 

dla rodziców i  dzieci w  dniach 4, 5 i  18 czerwca 
w  Parku Górczewska, na Skwerze Sportów Miej-
skich i w Automobilklub Polska. Były to: gimna-
styka, rytmika, malowanie twarzy i  inne wspólne 
aktywności. 

Od 13 maja do 22 lipca odbywały się także za-
jęcia biegowe dla mieszkańców przy placu zabaw 
w Parku Górczewska. 

6. Joga dla wszystkich w bemowskich par-
kach. 

Od 4 maja 2016 r. do 28 września 2016 r. Wy-
dział Sportu i Rekreacji realizował zajęcia we środy 
w Parku Górczewska w godz. 17.30 – 18.30 i w nie-
dziele w Forcie Bema w godz. 12.00 – 13.00. 

7. Poznaj Bemowo z przewodnikiem. 
Wydział Kultury od 16 kwietnia do 1 paź-

dziernika zapraszał mieszkańców na „Spacery po 
Bemowie”. Odbyły się: 16 kwietnia - „Podniebna 
historia Bemowa”, 8 maja - „Twierdza Warszawa - 
Forty na Bemowie”, 21 maja - „Historia Jelonek”, 
4 czerwca - „Wyjdziesz?! bemowskie podwórka”, 
18 czerwca – „Jak budowała się Wojskowa Aka-
demia Techniczna”, 2 lipca - „Boernerowo”, 30 lip-
ca - „Transatlantycka stacja radiotelegraficzna”, 27 
sierpnia - „Hala Wola i okolice”, 10 września - „Las 
bemowski i łosiowe błota”, 1 października - „Gór-
ce: w poszukiwaniu zagionych miejsc”. 

Podsumowując rok 2016 dzielimy się z naszymi czytelnikami stanem 
realizacji poszczególnych projektów w ramach budżetu partycypacyjnego: 

W  listopadzie grupa „Słoneczek” z  od-
działu przedszkolnego przy SP nr 
357, przy ul. Zachodzącego Słońca 

odwiedziły Bemowski Ratusz. Dzieci zapozna-
ły się z  pracą w  Wydziale Obsługi Mieszkańców, 
zwiedziły gabinet burmistrza, salę sesji oraz salę 
Zarządu Dzielnicy. Wspólnie z Grzegorzem Kucą, 
zastępcą burmistrza podjęły i własnoręcznie pod-
pisały Uchwałę Przedszkolaków z grupy „Słonecz-
ka” w sprawie zasad obowiązujących mieszkańców 
dzielnicy Bemowo. – Pokazałem im jak się pobiera 
numerki, co muszą zrobić ich rodzicie, aby zareje-
strować swoje auto – mówił burmistrz Kuca. 

W  każdym kolejnym miesiącu milusińscy 
z  bemowskich przedszkoli poznawać będą pracę 
urzędników. 

BemOWSKIe 
PRzedSzKOlaKI z WIzytą 
W URzędzIe dzIelNICy

15 stycznia 2017 roku od godz. 14.00, za-
praszamy na teren Automobil-
klubu Polski, przy ul. Po-

wstańców Śląskich 127. – Wspólnie 
zorganizujemy 25. finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy – mówi 
Marek Lipiński, zastępca burmistrza 
Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy. – 
Podczas finału zapewnimy wiele atrakcji 
zarówno dla młodych ciałem i  duchem – 
dodaje. Planowane są liczne licytacje, zabawy, 
konkursy. Wieczorem odbędzie się koncert wyjąt-
kowego artysty oraz tradycyjne światełko do nieba. 

Zeszłoroczna impreza organizowana na te-
renie Automobilklubu Polski na Be-

mowie cieszyła się ogromnym 
zainteresowaniem publiczności, 
darczyńców oraz mediów. Dzięki 
zbiórce i  datkom Automobilklub 
Polski zebrał ponad 45 tys. zł. 

Mimo niesprzyjających warunków 
atmosferycznych około 200 wolon-

tariuszy dzielnie kwestowało na ulicach 
Bemowa, zaś na terenie Bemowskiego Cen-

trum Kultury odbywały się liczne występy ta-
neczne oraz licytacje. 

Dzięki wolontariuszom udało się zebrać ok 
120 tys. zł. – W tym roku postanowiliśmy wspól-
nie zbierać pieniądze dla ratowania życia i zdrowia 
dzieci na oddziałach ogólnopediatrycznych oraz 
dla zapewnienia godnej opieki medycznej senio-
rom – mówi Romuald Chałas, prezes Automobil-
klubu Polski. – Chcemy połączyć siły, aby zebrać 
jeszcze więcej pieniędzy – dodaje. 

Już 15 stycznia 2017 roku odbędzie się 25. Jubileuszowy Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Specjalnie na tę okazję Automobilklub Polski 
oraz Urząd Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy postanowili połączyć siły. 

jUBIleUSz WIelKIej ORKIeStRy 
śWIąteCzNej POmOCy 

zostań wolontariuszem Wielkiej 
Orkiestry świątecznej Pomocy
28 listopada rusza nabór na wolontariuszy kwestują-
cych na rzecz Wielkiej Orkiestry świątecznej Pomocy. 
– mamy wolne miejsca. zapraszam w tej sprawie do 
pok. 239 Urzędu dzielnicy Bemowo – mówi aleksandra 
Pszczółkowska z Wydziału Kultury, która udzieli wszel-
kich szczegółów: Urząd dzielnicy Bemowo, Wydział 
Kultury, ul. Powstańców śląskich 70, pokój 239, tel. 
0-22 443 76 96, apszczolkowska@um.warszawa.pl 

Przypominamy, że od 1 grudnia do 23 stycznia 
można zgłaszać projekty w ramach Budżetu Par-
tycypacyjnego 2018 ! 
Później rozpocznie się weryfikacja projektów 
i dyskusje mieszkańców (od 24 stycznia do 
8 maja 2017 r.) 
Na bieżąco będziemy Państwa informować o sta-
nie realizacji projektów na rok 2016 i postępie 
prac zespołu ds. Budżetu Partycypacyjnego 2018. 
Obecnie zespół ds. Budżetu Partycypacyjnego 
2018 uszczuplił swój skład. zrezygnowali radni: 
aleksandra zięba z klubu „dla Bemowa” i Paweł 
Rafalski z klubu „Wybieram Bemowo”, jednocze-
śnie nie wskazując swoich przedstawicieli. 

Kosz z podajnikiem torebek do sprzątania psich nieczystości 

Montaż budki dla ptaków Z-ca burmistrza Grzegorz Kuca z przedszkolakami Wieczór autorski Stana Borysa w Urzędzie Dzielnicy Bemowo

14 listopada w  sali sesji Urzędu Dzielni-
cy Bemowo odbył się wieczór autorski 
Stana Borysa, który zainaugurował „3 

Dni z  Norwidem na Bemowie”. Gości przywi-
tał burmistrz Michał Grodzki i  radny Wojciech 
Klażyński, a  spotkanie poprowadził Tadeusz 
Deszkiewicz, prezes Radia dla Ciebie. Spotkanie 
traktowało o  konferencji norwidowskiej z  1983 
roku z  okazji setnej rocznicy śmierci Norwida, 

zorganizowanej przez The Norwid Society przy 
University of Illinois w Chicago. Stan Borys opo-
wiadał także o twórczości tego wybitnego artysty 
jak również o roli, jaką odegrała w jego życiu. Pu-
bliczność mogła też wysłuchać recytacji utworów 
własnych Stana Borysa i jego mistrza. 

15 listopada odbył się wieczór autorski To-
masza Antoniego Żaka, współreżysera spektaklu 
Norwida „Powrót Norwida” i  dyrektora Teatru 

NORWId Na BemOWIe 
Trzy listopadowe dni były poświęcone twórczości Cypriana Kamila Norwida. 

„Nie Teraz”. Jest on także autorem książek „Komu 
służy kultura” i „Dom za żelazną kulturą”, wyróż-
nionej nagrodą Mickiewicza. 

Na zakończenie norwidowskiego triduum, 16 
listopada, wszystkich miłośników teatru czekała nie 
lada gratka. W Bemowskim Centrum Kultury moż-
na było obejrzeć spektakl „Powrót Norwida” w wy-
konaniu Teatru „Nie Teraz”, w reżyserii Kazimierza 
Brauna i Tomasza Antoniego Żaka. 
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We środę, 9 listopada, na scenie wystą-
pili laureaci konkursu, który odbył 
się szkołach podstawowych dzielnicy 

Bemowo. Patronat nad tym wydarzeniem objęli 
burmistrz Michał Grodzki oraz Instytut Pamięci 
Narodowej. Jego pomysłodawczynią jest Barbara 
Makowska-Opala, dyrektor SP nr 82. 

Konkurs odbył się już po raz drugi i  cie-
szył ogromnym zainteresowaniem. Swoimi 

występami uczniowie zachwycili całą zgroma-
dzoną publiczność, w tym obecnych przedstawi-
cieli Zarządu, burmistrza Michała Grodzkiego 
oraz zastępców: Błażeja Pobożego, Grzegorza 
Kucę i Marka Lipińskiego. 

Poziom wykonania utworów oraz przygotowa-
nie wykonawców sprawiły, że jury konkursu miało 
trudne zadanie, aby dokonać właściwego wyboru. 
Młodych artystów oceniali profesjonaliści w  dzie-
dzinie muzyki: skrzypaczka i wokalistka - Agnieszka 
Kłosiewicz, organista i dyrygent - Marcin Prokopiak, 
muzyk w Reprezentacyjnym Zespole Artystycznym 
Wojska Polskiego - Piotr Orłowski, a  także aktor 
m.in. Teatru Capitol - Wojciech Rotowski. 

Nagrodę Grand Prix zdobyła Agata Gryn, 
uczennica szkoły nr 341, wykonując piosenkę 
„Kolęda warszawska”. Pierwsze miejsce natomiast 
wywalczyła Kamila Wieczorek uczennica klasy 
szóstej SP nr 82, za wykonanie piosenki „Panie 
Generale” upamiętniającej Żołnierzy Wyklętych. 
Kamila zdobyła festiwalową statuetkę i pamiątko-
wą nagrodę. – Ta dziewczyna będzie kiedyś sław-
na, była niesamowita. Żałuję, że włączyłem nagry-
wanie na ostatnią zwrotkę. Wyrazy szacunku dla 

Niej. Gratulacje należą się również wszystkim wy-
jątkowym wykonawcom i  ich opiekunom. Jestem 
dumny z  naszej bemowskiej młodzieży – mówił 
wzruszony Błażej Poboży, z-ca burmistrza. 

W  festiwalu wzięli udział także nauczyciele. 
Przy wsparciu muzycznym Marcina Kozieła wraz 
z  jedną z  uczennic wykonali piosenkę finałową 
„Polskie skrzydła”. 

Niezwykłe postacie i  wydarzenia z  prze-
czytanych książek znalazły się na wy-
stawie wyróżnionych prac w  konkur-

sie plastycznym, organizowanym dla uczniów 
bemowskich szkół podstawowych i  gimnazjów. 
Wyróżnieni uczniowie wraz z rodzicami i osoba-
mi towarzyszącymi stawili się licznie na uroczy-
stości wręczenia nagród i dyplomów 10 listopada 
w Bibliotece Publicznej Dzielnicy Bemowo (Czy-
telnia nr XVII). Na konkurs wpłynęło ponad 200 
ilustracji - ciekawych i pomysłowych, pokazują-
cych wysoki poziom umiejętności plastycznych 
dzieci i młodzieży, a  także bardzo dobrą znajo-
mość literatury dziecięcej i  młodzieżowej. Wy-
stawę prac konkursowych można było obejrzeć 
od 17 do 24 listopada. 

Konkurs odbył się pod honorowym patrona-
tem Michała Grodzkiego, Burmistrza Dzielnicy 

Bemowo, a jego organizatorami byli bibliotekarze, 
Barbara Stasikowska i Agnieszka Kownatka-Rusz-
kowska ze Szkoły Podstawowej nr 306, przy ul. 
Tkaczy 27. Konkurs plastyczny i wystawa stanowią 
realizację jednego z założeń „Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa w latach 2016 – 2020”. 

„zaPytaj O POlSKę”

SmOKI, elfy I KRaSNOlUdy

Uczniowie bemowskich szkół uczcili pamięć walczących o niepodległość naszej Ojczyzny. Tuż przed 
Świętem Niepodległości w Szkole Podstawowej nr 82 im. Jana Pawła II, przy ul. Górczewskiej 201, odbył się 
Koncert Galowy II Festiwalu Piosenki Patriotycznej. 

Ekspozycja zawierać będzie noty biograficz-
ne Powstańców Warszawskich, przedstawi-
cieli konspiracji niepodległościowej (w tym 

również tzw. „drugiej konspiracji”) i uczestników 
„małego sabotażu”, będących gośćmi cyklu, a tak-
że pamiątkowe i archiwalne zdjęcia z okresu wojny 
i okupacji oraz okresu wcześniejszego czyli II RP. 

Wśród pamiątkowych eksponatów znajdą się 
przedmioty codziennego użytku jak również ele-
menty uzbrojenia bezpośrednio związane z walką 
o niepodległość.  

Przedstawiciele „Pokolenia Własnych Ścieżek” 
uświetnią swoją obecnością inaugurację funkcjo-
nowania Bemowskiej Izby Pamięci. Serdecznie 
zapraszamy wszystkich mieszkańców - będzie to 
unikalna możliwość rozmowy z pokoleniem wal-
czącym o wolność zarówno z niemieckim jak i ro-
syjskim okupantem. 

Projekt jest finansowany przez Wydział Kultu-
ry Dzielnicy Bemowo. 

BemOWSKa 
IzBa PamIęCI 
W ramach projektu „Pokolenie 
Własnych Ścieżek”, o którym pisaliśmy 
w poprzednim - listopadowym numerze, 
13 grudnia o godz. 17:00 w sali sesji 
Urzędu Dzielnicy Bemowo otwarta 
zostanie Bemowska Izba Pamięci. 

Pisanie ikon jest szczególnym rodzajem ma-
larstwa. To proces żmudny i  długotrwały, 
wymagający od uczestników dużej cier-

pliwości i  dokładności. Warsztaty pisania ikon, 
prowadzone w  Ośrodku Wychowawczo-Profilak-
tycznym „Michael” mają zapoznać z  technikami 
tworzenia ikony, ale też pomóc w  samodzielnym 
wykonaniu tego dzieła sztuki. 

Warsztaty prowadzone są w 5 grupach, 3 razy 
w  tygodniu. Uczestniczy w  nich około 50 osób. 
Zajęcia prowadzi 2 doświadczonych instruktorów 
pisania ikon. 

Warsztaty składają się z następujących etapów 
tematycznych: rysunek martwej natury, portret, 
ćwiczenia malarskie, przygotowanie podobrazia, 
czyli przygotowywanie deski, później gruntowanie 
i szlifowanie, portret, rysunek węglem i miękkim 
ołówkiem, rysunek i przenoszenie ikony, złocenie 
i malowanie ikony oraz werniksowanie. 

 – Zajęcia ikonograficzne mają szerokie walory 
edukacyjne. Uwrażliwiają uczestników na potrze-
bę rozwijania umiejętności społecznych, pracy 
w  grupie oraz rozwijają ich pod względem sztuk 
plastycznych. Zapewniają solidne podstawy rysun-
kowe i malarskie. Uczestnicy nabywają wrażliwość 

estetyczną – mówi Paweł Soliwoda, naczelnik Wy-
działu Kultury Urzędu Dzielnicy Bemowo.

W  trakcie warsztatów odbywają się comie-
sięczne prelekcje z  zakresu historii sztuki pro-
wadzone przez wieloletniego praktyka w  pisaniu 
ikon i muzealnika. Uczestnicy w czerwcu b.r. mie-
li również możliwość zwiedzenia muzeum ikon 
w Supraślu. – Nasze zajęcia dostarczają wiele rado-
ści. Ludzie nawiązują nowe przyjaźnie i dzielą się 
swoim doświadczeniem. Stają się bardziej spokoj-
ni i z dystansem patrzą na sytuacje, w których się 
znajdują – mówi Marek Kuć, z Ośrodka „Michael”. 

Warsztaty są finansowane przez Wydział Kul-
tury dla Urzędu Dzielnicy Bemowo w ramach re-
alizacji zadania publicznego. 

aKademIa IKON 
Wiesz jak się pisze ikony? Albo jak przygotowuje się podobrazie? 
Te i wiele innych praktycznych informacji zdobywają uczestnicy 
warsztatów pisania ikon na Bemowie. 
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Burmistrz Michał Grodzki wręcza nagrodę 

Występ uczniów podczas festiwalu

Zwiedzanie wystawy prac konkursowych

Uczestnik warsztatów pisania ikon 
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Licznie zgromadzeni miłośnicy KSW mieli oka-
zję zobaczyć formę gwiazd tego sportu: Karola 
Bedorfa, mistrza KSW wagi ciężkiej, Mariu-

sza „Pudzian” Pudzianowskiego, Pawła Ryszarda 
Mikołajuwa, czyli „Popek Monstera”, Borysa Mań-
kowskiego, mistrza KSW wagi półśredniej, Artura 
Sowińskiego, mistrza KSW wagi piórkowej, Marcina 
Wrzoska, Łukasza Chlewickiego i Filipa Wolańskie-
go. Pokazowy trening z ich udziałem otworzyli Mi-
chał Grodzki burmistrz Bemowa, Grzegorz Kuca, 
z-ca burmistrza oraz radny Adam Niedziałek. Pro-
wadzona przez Facebook transmisja na żywo media 
treningu zgromadziła ponad 70 tys. widzów. 

Tego dnia o godz. 12:00, każdy, kto ukończył 
10 lat, był także zaproszony na dwugodzinne se-
minarium szkoleniowe z  najmłodszym mistrzem 
KSW wagi lekkiej, Mateuszem Gamrotem. – Mu-
siałem po 20 minutach wycofać się z ćwiczeń, bo 
ledwo dawałem radę. Mateusz Gamrot dał nam 
wszystkim niezły wycisk – mówi Łukasz Szcze-
paniak, uczestnik seminarium. – Mateusz poka-
zał najmłodszym adeptom sztuk walki podstawy 

zapasów i ćwiczeń ogólnorozwojowych, poprawia-
jących sprawność przydatną w trenowaniu wszyst-
kich sportów walki – mówił Maciej Kawulski, 
organizator wydarzenia. Warto dodać, że wła-
śnie dzięki niemu media treningi odbywają się 
na Bemowie, bo sam wychował się na Jelonkach. 
Udział w seminarium był bezpłatny, a uczestnicy 
otrzymali pakiety startowe KSW. Grzegorz Kuca, 
zastępca burmistrza Dzielnicy Bemowo podzięko-
wał wszystkim za tak liczne przybycie. 

Nie lada atrakcją była możliwość zwiedzania 
oficjalnego pola walki gal Federacji KSW, jedy-
nej na świecie heksagonalnej klatki. W specjalnie 
przygotowanej Strefie Fana chętni mogli wziąć 
udział w  konkursach z  nagrodami, zdobyć auto-
graf swojego ulubionego zawodnika, porozmawiać 
z nim lub uzyskać poradę. Ponadto zostało rozlo-
sowanych sześć biletów na Galę KSW w Krakowie. 

– Tradycyjnie już w naszej dzielnicy odbywa-
ją się media treningi, ważenie zawodników przed 
galą. Były u nas również trzy puchary amatorskie 
– mówi burmistrz Kuca. 

tReNING zaWOdNIKóW KSW Na BemOWIe 
20 listopada o godz. 15:30 w hali sportowej bemowskiego OSiR, przy ul. Obrońców Tobruku, 
już po raz ósmy, odbył się jedyny oficjalny media trening zawodników walczących podczas 
gali KSW 37: Circus of Pain. 

16 listopada w  hali sportowej przy ul. 
Obrońców Tobruku odbyły się dzielni-
cowe rozgrywki w  ramach programu 

„Od zabawy do sportu”. 
W zawodach wzięło udział 154 uczniów z klas 

II, III i IV (2 dziewczynki i 2 chłopców z jednej kla-
sy) i zmagali się w 8 konkurencjach. Dzieci starto-
wały w jednolitych koszulkach (każda szkoła miała 
koszulki w  innym kolorze), które zostały ufundo-
wane przez Wydział Sportu i  Rekreacji. Uczestni-
ków przywitali i życzyli powodzenia burmistrzowie 
Bemowa: Michał Grodzki i Grzegorz Kuca. Wygrała 
Szkoła Podstawowa nr 316 i to ona będzie reprezen-
tować naszą Dzielnicę na ogólnowarszawskich mi-
strzostwach. Uśmiechy nie schodziły z twarzy dzie-
ci, które otrzymały medale i puchary. 

Projekt „Od zabawy do sportu” zakładał nad-
obowiązkowe zajęcia z  wychowania fizycznego 
dla dzieci z  klas I  – III, którego celem jest pod-
niesienie sprawności najmłodszych, krzewienie 

kultury fizycznej oraz przygotowanie do odbioru 
widowiska sportowego. W roku szkolnym 2016/17 
w bemowskich szkołach łącznie przeprowadzono 
147 godzin dodatkowych zajęć sportowych w  ty-
godniu. Integralną częścią programu jest system 
rozgrywek rekreacyjno-sportowych, w  których 
uczestniczy ok. 160 szkół podstawowych z terenu 
całej Warszawy.  

Chętni do jazdy na łyżwach będą mogli 
korzystać z  lodowiska od godz. 9:00 do 
21:30 do 2 kwietnia 2017 roku. Wejście na 

ślizgawkę znajduje się od ul. Pieniążka i obowią-
zuje w konkretnych, trwających półtorej godziny, 
przedziałach czasowych: 9:00-10:30, 11:00-12.30, 
13:00-14:30, 16:00-17:30 i  18:00-19:30, 20:00-
21.30. Od 14:30-16:00 jest przewidziana dłuższa 
przerwa techniczna, podczas której trwa konser-
wacja tafli lodu. Podobnie jak w  ubiegłym roku 
wstęp będzie bezpłatny. 

W soboty i niedziele do dyspozycji gości będzie 
dostępny instruktor, który poprowadzi zajęcia z nauki 
jazdy na łyżwach w  godzinach 11:00-12:30 i  13:00-
14:30. – Rodzice młodszych dzieci nie muszą się 
obawiać o swoje pociechy, bowiem w tym roku zor-
ganizowaliśmy dwa specjalne chodziki do nauki jazdy 
– mówi Andrzej Łagowski z Wydziału Sportu i Rekre-
acji Urzędu Dzielnicy Bemowo. 

Lodowisko ma ok 600 m. kw. I jest wyposażone 
w  szatnię oraz wypożyczalnię łyżew, a  korzystanie 
z nich jest również bezpłatne dla mieszkańców. 

Od zaBaWy dO SPORtU

SezON Na ŁyżWy CzaS zaCząć 

11 szkół podstawowych z terenu Bemowa wzięło udział 
w mistrzostwach naszej Dzielnicy „Od zabawy do sportu”. 

15 grudnia zostanie otwarte bemowskie lodowisko. Zapraszamy 
mieszkańców Bemowa. Wstęp jest bezpłatny. 
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W tegorocznej edycji campu można było 
spotkać m.in. Maję Włoszczowską, 
Monikę Pyrek, Otylię Jędrzejczak, 

Andrzeja Majewskiego, Piotra Małachowskiego 
i oczywiście Artura Siódmiaka. 

Największa lekcja wychowania fizycznego od-
była się na warszawskiej hali Torwar. Podczas niej 
uczestnicy podjęli próbę bicia rekordu Guinnes-
sa w  liczbie osób jednocześnie trenujących piłkę 
ręczną. Akcję zorganizowała Fundacja „Akademia 
Sportu”, reprezentowana przez Artura Siódmiaka. 

W tegorocznej edycji imprezy wzięło udział aż 
5 tys. dzieci. Naszą dzielnicę, która jest partnerem 
tego wydarzenia, reprezentował Grzegorz Kuca, 
zastępca burmistrza. – Dzielnica Bemowo bardzo 
chętnie angażuje się w inicjatywy, propagujące ak-
tywny styl życia – mówi burmistrz Kuca. 

– Celem takiego wydarzenia, oprócz ustano-
wienia nowego rekordu, jest zachęcenie uczniów 
do regularnego uczestnictwa w  szkolnych za-
jęciach wychowania fizycznego i  podnoszenia 
sprawności. W przypadku dzieci ma ono ogromny 
wpływ chociażby na ich prawidłowy rozwój, wyż-
szą samoocenę, czy zdolność nawiązywania relacji 
– mówił Artur Siódmiak.

NajWIęKSza leKCja 
Wf z SIódmIaKIem 
We środę, 23 listopada, 500 dzieci 
z bemowskich szkół wzięło udział 
w największej lekcji WF-u wraz ze 
sportowcami. 

Burmistrz Michał Grodzki z Mariuszem Pudzianowskim

Media trening 37 KSW Uczestnicy seminarium z Mateuszem Gamrotem

Trening z seminarium Klatka KSW

Uczestnicy programy podczas zajęć sportowych

Uczestnicy campu z Arturem Siódmiakiem

Uczestnicy campu z z-cą burmistrza Grzegorzem Kucą

Grzegorz Kuca, z-ca burmistrza z Popkiem i Maciejem Kawul-
skim, współwłaścicielem federacji KSW 
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lO NR 78 Na BemOWIe
W  LXXVIII Liceum Ogólnokształcą-

cym uczy się obecnie 370 uczniów 
w  13 klasach, o  różnych profilach: 

matematyczno-geograficznym, humanistycznym, 
biologiczno-chemicznym i  językowym z  dodat-
kową geografią. 

W ofercie szkoły można znaleźć także warszta-
ty grafiki komputerowej, biologię w eksperymen-
tach, warsztaty rekonstrukcji historycznej lub za-
jęcia terenowe z topografii i turystyki. W ostatnich 
latach liceum nawiązało współpracę m.in. ze szko-
łą w Berlinie - Gutenberg Schule, z którą udało się 
zorganizować wymianę młodzieży. 

Liceum stale podnosi poziom nauczania. – 
W  2015/16 r. osiągnęliśmy wskaźnik zdawalno-
ści matury na poziomie 100% – mówi dyrektor 

Pychyński. – W  ubiegłym roku nasza uczennica 
uzyskała tytuł Laureata Olimpiady Języka Angiel-
skiego – dodaje z dumą. 

Liceum nawiązuje też współpracę z wydziała-
mi UW. – Chciałbym, żeby powstała klasa patro-
nacka. Pracuję właśnie nad szczegółami – mówi 
dyrektor szkoły. 

W  ostatnich latach liceum cieszy się dużą 
popularnością wśród młodzieży z  bemowskich 
gimnazjów, która coraz częściej wybiera naszą  
placówkę na kontynuację nauki. – Proponujemy 
zajęcia z profesjonalnie wyszkoloną kadrą w salach 
ze sprzętem multimedialnym, dostępem do sieci 
bezprzewodowej oraz dobre zaplecze sportowe, 
w tym hala sportowa, siłownia, boiska ze sztuczną 
nawierzchnią – dodaje dyrektor Pychyński. 

Wydarzenie jest organizowane od 6 lat 
przez Poradnię Psychologiczno-Pe-
dagogiczną nr 20 w Warszawie. W te-

gorocznej edycji pod hasłem „Uczeń podwójnie 
wyjątkowy” wzięli udział uczniowie, rodzice oraz 
nauczyciele bemowskich placówek oświatowych. 
Nie zabrakło również przedstawicieli Urzędu. 

Nagrody główne - „Pióra Burmistrza” wręczył 
dr Błażej Poboży, zastępca burmistrza, odpowie-
dzialny za oświatę. Zwycięzcami tegorocznej edy-
cji Bemowskiego Dyktanda zostali: w  kategorii 
uczniowie SP klas III - Karolina Izabela Łukasik 
SP82; w kategorii uczniowie SP klas IV-VI: Mar-
cin Gulbinowicz, Kacper Ferenszkiewicz, Michał 
Miętkiewicz (wszyscy są uczniami SP nr 301); 
w kategorii uczniowie gimnazjów i liceum - Anna 
Snopkowska LO 78; w  kategorii rodzic - Roman 
Łukasik, w kategorii nauczyciel - Joanna Jakubow-
ska; w kategorii urzędnik - Łukasz Otulak. Wszyst-
kim zwycięzcom serdecznie gratulujemy! 

Ważnym wydarzeniem w  ramach Dzielnico-
wego Konkursu Ortograficznego był również Fe-
stiwal Talentów i Pasji, podczas którego zaprezen-
towane zostały prace uczniów mających problemy 
dyslektyczne. 

dzIelNICOWe 
dyKtaNdO 
W ramach Bemowskich Dni Świadomości 
Dysleksji 27 października w naszym 
Ratuszu odbyło się dzielnicowe dyktando. 
Uczestnicy walczyli o tytuł „Bemowskiego 
Mistrza Ortografii”. 

Szkoła z dronem 
– Któregoś dnia przyszli do mnie uczniowie z pomysłem 
nakręcenia filmu dronem. Oczywiście w celu promocji 
szkoły. Natychmiast przystąpiliśmy do pracy. W realiza-
cję zaangażowali się nauczyciele wf, bez nich nie powsta-
łyby sceny z logo szkoły. Okazało się, że ci moi uczniowie 
mają niezłą smykałkę do fotografii – wspomina Seba-
stian Pychyński, dyrektor liceum. zdobyte umiejętności 
szlifują na zajęciach Koła fotograficznego, a efekty ich 
prac można zobaczyć na profilu fB: fotopawlikowska 
– Uczniowie nie tylko uwieczniają tam każde szkolne wy-
darzenie, ale też filmy, które sami tworzą. W ubiegłym 
roku nakręcili żartobliwy film o perypetiach chłopca, 
który dostał się do naszego liceum – mówi jarosław lip-
ski, nauczyciel wf i opiekun Koła fotograficznego. 

dzień patrona  
24 listopada, jak zwykle w dzień urodzin poetki, przypa-
da święto Patronki bemowskiego liceum, przy ul. anieli 
Krzywoń 3 - marii Pawlikowskiej-jasnorzewskiej. – W tym 
roku, na ten dzień przewidziane były „Pawliki” - to takie 
nasze Oskary. Podczas spotkań samorządu uczniowskie-
go, które odbywają się po lekcjach, młodzież wymyśliła 
kategorie i scenariusz całej imprezy – mówi Katarzyna Bi-
tel, polonistka. Uczniowie docenili nauczycieli nie tylko 
za „Serce na dłoni”, lecz także za najbardziej „ciętą ri-
postę”. tego dnia każda klasa przedstawiała swoje zdol-
ności w wyjątkowym show: „Pawlikowska’s Got talent”. 
Nasi uczniowie specjalnie na tę okoliczność przygotowa-
li film - pastisz serii „X-men” – mówi z dumą Sebastian 
Pychyński, dyrektor liceum. 

Tegoroczny radosny koncert pieśni patrio-
tycznych zgromadził 9 listopada na sali 
gimnastycznej szkoły ponad 300 osób. 

Przyszły całe rodziny, nauczyciele, dyrekcja i  za-
proszeni goście, a  wśród nich dyrektor Wydzia-
łu Zwiększania Szans Edukacyjnych Kuratorium 
Oświaty w  Warszawie, Małgorzata Wojtaszewska 
i jej zastępca, Marzenna Zaleska. – Odwiedzili nas 
także kombatanci, z  którymi od wielu lat współ-
pracujemy – mówi Emilia Wojdyła, dyrektor Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego nr 2. 

W niepowtarzalnej atmosferze wszyscy wspólnie 
śpiewali znane żołnierskie pieśni. We wzruszającym 
wykonaniu hymnu państwowego pierwszaki nie 

miały sobie równych. Obecni mieli także okazję zo-
baczyć wykonane z wdziękiem dwa polonezy i inte-
resujące układy muzyczne ilustrujące niektóre pieśni. 

 – Wielu uczestnikom spotkania zakręciła się 
ze wzruszenia łza w  oku. Taki koncert odbył się 
w Szkole nr 301 po raz pierwszy, ale i nie ostatni. 
Wejdzie na stałe do kalendarza ważnych szkolnych 
wydarzeń – mówi dyrektor Wojdyła.  

To międzypokoleniowe spotkanie było ważną 
lekcją wychowania dzieci i  młodzieży, niepowta-
rzalną lekcją historii i  integracją wokół „małej 
Ojczyzny” jaką jest Szkoła, Dzielnica, Warszawa. – 
Już dzisiaj zapraszamy na kolejny koncert – dodaje 
dyrektor Emilia Wojdyła. 

„tU WSzędzIe jeSt mOja OjCzyzNa” 
Żołnierskie pieśni, odśpiewanie hymnu państwowego i polonez. Tak świętowali uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 301 na Bemowie, 98. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Stanisław Kmiecik jest artystą malarzem sa-
moukiem. Od najmłodszych lat nie ma rąk. 
Pomimo tych trudności już jako pięcioletni 

chłopiec zaczął malować. Początkowa przygoda, 
z czasem okazała się sposobem na trudności dnia 
codziennego, realizacją marzeń oraz pracą, któ-
ra pozwala artyście osiągnąć niezależność od in-
nych osób. Jako osiemnastolatek został członkiem 

Światowego Związku Artystów Malujących Ustami 
i Nogami mieszczącego się w Księstwie Linchten-
stein. Obecnie artysta namalował ponad 600 ob-
razów, nie licząc przy tym rysunków zrobionych 
na polskich i zagranicznych pokazach malowania, 
które można liczyć w tysiącach. Dzieła pana Stani-
sława Kmiecika są rozpoznawane i doceniane na 
całym świecie. Można je oglądać w znanym serialu 
Klan oraz na wielu kartkach i kalendarzach. 

Pan Stanisław bierze udział w  akcjach chary-
tatywnych, przekazując swoje obrazy na licyta-
cję. Uzyskany dochód przekazuje potrzebującym, 
a część pieniędzy z prywatnej sprzedaży przekazu-
je… swojemu uczniowi, Stasiowi Salachowi. Czte-
roletni Staś urodził się bez rąk i dopiero rozpoczy-
na swoją przygodę z malarstwem. 

Podczas warsztatów, które odbyły się w SP nr 
341 pan Stanisław i czteroletni Staś zaprezentowa-
li uczniom pokaz malowania. Staś sztuki tej uczy 
się od pana Stanisława, który jest jego mentorem 
i przyjacielem.

Uczniowie chętnie uczestniczyli w pokazie ob-
serwując powstawanie rysunków i zadając pytania 
gościom. Po pokazie swoich efektów pracy arty-
ści zostali nagrodzeni głośnymi brawami. Każdy 

uczeń mógł potem obejrzeć galerię obrazów, którą 
przywiózł pan Stanisław. 

Rysunki, które powstały w  czasie pokazu zo-
staną w  szkole jako niezwykła pamiątka. Wszy-
scy chętni są zaproszeni do poznania galerii zdjęć 
z  tego niecodziennego wydarzenia na stronie in-
ternetowej szkoły: www.sp341.edu.pl 

Adam Krasnosielski

WyjątKOWI malaRze W BemOWSKIej SzKOle 
10 listopada Stanisław Kmiecik i Staś Salach odwiedzili uczniów Szkoły Podstawowej nr 341 
z oddziałami integracyjnymi, przy ul. Oławskiej 3. Była wystawa prac i pokaz wyjątkowego malowania. 
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Błażej Poboży, z-ca burmistrza wręcza wyróżnienie

Artystyczne wykonanie układu tanecznego przez uczniów  

S. Kmiecik i mały Staś podczas pokazu malowania 

Wyjątkowi artyści podczas spotkania z uczniami 
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Zdjęcie z drona na szkolnym boisku
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18 i  19 listopada na Bemowie odbyły się 
niesamowite imprezy Andrzejkowe, 
podczas których w hali sportowej OSIR 

Bemowo, przy ul. Obrońców Tobruku, bawiło się 
blisko tysiąc mieszkańców naszej Dzielnicy! Za-
równo piątkowy bal dedykowany przede wszyst-
kim seniorom jak i  sobotni bal dla wszystkich 
spędzili razem z nami burmistrz Michał Grodzki, 
Marek Lipiński, zastępca burmistrza i  radna Ewa 
Przychodzień-Szmidt. Na sobotnim balu był tak-
że Grzegorz Kuca, zastępca burmistrza. – Jak co 
roku mieszkańcy nie zawiedli i  tłumnie przybyli 
na naszą dzielnicową zabawę. To doskonała forma 
integracji i  wspólnego spędzania czasu – mówił 
burmistrz Michał Grodzki. 

Seniorzy bawili się przy ponadczasowych 
utworach Abba Like Abba, a  sobotni bal roztań-
czył wszystkich przebojami Quest. – Bardzo udana 

zabawa, jestem pełen podziwu dla organizatorów 
– napisał na naszym funpage jeden z uczestników. 
Zapraszamy za rok! Oto fotorelacja z bemowskich 
bali andrzejkowych: 

Bale aNdRzejKOWe BURmIStRzOWIe 
POdNOSzą SPRaWNOść 
fIzyCzNą 

Aktywny udział w  bemowskich zajęciach 
prozdrowotnych 16 listopada wzięli 
burmistrzowie naszej dzielnicy: Michał 

Grodzki, Błażej Poboży oraz Marek Lipiński. Tra-
dycyjnie w każdy wtorek w Szkole Podstawowej nr 
301, przy ul. Brygadzistów 18 odbyły się cyklicz-
ne zajęcia prozdrowotne prowadzone przez radną 
Barbarę Szczołek. – 14 lat temu, kiedy otrzymałam 
mandat radnej dzielnicy Bemowo wiedziałam, że 
będę go realizować pod hasłem: „Zdrowie miesz-
kańców przede wszystkim”. Serdecznie zapraszam 
na moje zajęcia – mówi radna Szczołek. 

We wrześniu ruszył II semestr. 

Ten rok jest szczególny dla jednego z  ko-
ściołów w  naszej dzielnicy. 17 listopada 
wspólnota skupiona wokół Parafii Wojsko-

wo-Cywilnej p.w. Matki Boskiej Ostrobramskiej 
na Boernerowie obchodziła swój jubileusz 80-lecia 
powstania. Właśnie 80. lat temu, w 1936 roku wraz 
z  osiedlem na Boernerowie zakończono budowę 
kaplicy według projektu Jana Redy. 

Biskup Polowy Wojska Polskiego Józef Guzdek 
wręczył siedmiorgu zasłużonych parafian me-
dal „Milito pro Christo” oraz jednego „Medalem 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki”. Właśnie nim został 
też odznaczony proboszcz tej parafii ks. płk. Jan 
Domian, medalem bł. ks. Jerzego Popiełuszki. 

W imieniu wyróżnionych za odznaczenia podzię-
kował Jerzy Raczek, historyk i autor wielotomowej 
historii Boernerowa. 

W  uroczystości wzięli udział proboszczowie 
z  dekanatu bemowskiego, generałowie Wojska 
Polskiego, studenci i wykładowcy Wojskowej Aka-
demii Technicznej, a także parafianie. 

– Prośmy, aby w tym miejscu Chrystus nadal 
nauczał, odpuszczał grzechy, pocieszał po stracie 
bliskich i pomagał w pojednaniu z bliźnimi. Aby 
udział w Eucharystii dodawał sił do wiernej służ-
by Bogu i Ojczyźnie – mówił bp Guzdek i życzył 
wszystkim wyróżnionym dużo siły do wiernej 
służby Chrystusowi i Ojczyźnie. 

jUBIleUSzOWe OdzNaCzeNIa Na BOeRNeROWIe 
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Burmistrz Michał Grodzki, radna Ewa Przychodzień-Szmidt 
i Marek Lipiński, z-ca burmistrza

Uczestnicy zajęć

Bp Guzdek wraz z wyróżnionymi parafianami

01.12 11:00-12:00, 13:00-14:00  
Bemowskie Centrum Kultury, ul. Górczewska 201 
Wykład w ramach Akademii Bemowskiego 
Seniora, „Indonezja-wyspy bogów i demonów”, 
Michał Cessanis

01.12 11:00-15:00 
Sala sesji Urzędu Dzielnicy Bemowo,  
ul. Powstańców Śląskich 70  
Turnieje brydżowe „Vigor Umysłu”

01.12 13:00-16:00  
Szkoła Podstawowa nr 301,  
ul. Brygadzistów 18  
Zawody sportowe: tenis stołowy dziewcząt (szkoły 
podstawowe) w ramach współzawodnictwa 
sportowego szkół

03.12 15:00-16:00  
Dziedziniec Urzędu Dzielnicy Bemowo  
m.st. Warszawy, ul. Powstańców Śląskich 70 
Koncert Anny Karwan

03.12 12:00-18:00  
Dziedziniec Urzędu Dzielnicy Bemowo  
m.st. Warszawy, ul. Powstańców Śląskich 70 
Impreza świąteczna „Gwiazdka dla każdej rodziny”

03.12 12:00-18:00  
Dziedziniec Urzędu Dzielnicy Bemowo m.st. 
Warszawy, ul. Powstańców Śląskich 70  
Rozpoczęcie promocji Budżetu Partycypacyjnego 
2018

04.12 19:00  
Klub Karuzela, ul. Konarskiego 85  
Barbórkowa potańcówka w Karuzeli

04.12 11:00, 13:00  
Sala Widowiskowa  Bemowskiego Centrum Kultury, 
ul. Górczewska 201  
Teatralny Poranek Bajkowy „Wyprawa na ratunek 
Świętego Mikołaja”

04.12 11:00-14:00  
Bemowskie Centrum Kultury, ul. Górczewska 201 
Mikołajkowa wymiana książek i kiermasz książek 
dziecięcych 

04.12 10:00-17:30  
Hala OSiR, ul. Obrońców Tobruku 40  
II Bemowski Turniej Judo

05.12 13:00-16:00  
Szkoła Podstawowa nr 301, ul. Brygadzistów 18 
Zawody sportowe: tenis stołowy chłopców (szkoły 
podstawowe) w ramach współzawodnictwa 
sportowego szkół

06.12 13:00-16:00  
Gimnazjum nr 82, ul. Czumy 8  
Zawody sportowe: tenis stołowy dziewcząt (szkoły 
gimnazjalne) w ramach współzawodnictwa 
sportowego szkół

07.12 18:30  
Sala Widowiskowa  Bemowskiego Centrum Kultury, 
ul. Górczewska 201  
Nieakademickie warsztaty dla każdego „Co ma 
wspólnego ekonomia ze szczęściem?”

07.12 10:30-13:00  
Ośrodek Wsparcia i Rehabilitacji  
dla Osób Niepełnosprawnych, ul. Rozłogi 10  
Zawody - piłkarzyki stołowe dla terapeutów 
z ośrodków wsparcia 

07.12 13:00-16:00  
Gimnazjum Nr 82, ul. Czumy 8  
Zawody sportowe: tenis stołowy chłopców (szkoły 
gimnazjalne) w ramach współzawodnictwa 
sportowego szkół

08.12 11:00-12:00, 13:00-14:00  
Bemowskie Centrum Kultury, ul. Górczewska 201 
Wykład w ramach Akademii Bemowskiego 
Seniora , „Leonardo Da Vinci - tajniki warsztatu 
mistrza”, Maria Zawartko Laskowska

08.12 11:00-15:00  
Sala sesji Urzędu Dzielnicy Bemowo,  
ul. Powstańców Śląskich 70  
Turnieje brydżowe „Vigor Umysłu”

08.12 18:00-20:00   
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 20,  
ul. Powstańców Śląskich 17, sala nr 5 
Warsztat dla rodziców „Od kłótni do współpracy” 
- o budowaniu więzi między rodzeństwem 
w ramach Akademii dla rodziców przedszkolaka

08.12    
Szkoła Podstawowa nr 341, ul. Oławska 3 
Debata: „Prawa człowieka, prawa dziecka, prawa 
ucznia - odpowiedzialność czy roszczenie”

09.12 8:00-11:00  
Szkoła Podstawowa nr 82, sala Widowiskowa,  
ul. Górczewska 201  
Koncert finałowy „Must be the Christmas Music”

10.12 12:00  
Sala Widowiskowa  Bemowskiego Centrum Kultury, 
ul. Górczewska 201  
Warsztaty wokalne z zespołem Trebunie Tutki, 
zapisy pod adresem: warsztaty@bemowskie.pl

10.12 19:00  
Sala Widowiskowa  Bemowskiego Centrum Kultury, 
ul. Górczewska 201  
Folkowo Bemowo „Trebunie Tutki”

10.12 17:30  
Biblioteka Publiczna  XVII Czytelnia,  
ul. Powstańców Śląskich 17  
Wieczór autorski Sławomira Kopera  
pt. „Porozmawiajmy o …”

10.12 12:00-15:30  
Tereny WAT, ul. Kartezjusza 11  
Bemowski Zimowy Legia MTB Maraton

10.12 9:00-17:00  
Szkoła Podstawowa nr 341, ul. Oławska 3 
Charytatywny Turniej Piłki Siatkowej o Puchar 
Dyrektora Szkoły 

11.12  12:00-14:00, 18:00-20:00  
Klub WAT, ul. Kaliskiego 25a  
Spektakl teatralny dla dzieci „Czarodziej”

12.12 16:00  
Biblioteka Publiczna 29 Wypożyczalnia dla Dzieci 
i Młodzieży, ul. Konarskiego 6  
Przedstawienie teatralne dla dzieci pt. „Teoś i Boże 
Narodzenie”

13.12 8:00-16:00  
Urząd Dzielnicy Bemowo ul. Powstańców Śląskich 
70, przed budynkiem  
Obchody wprowadzenia stanu wojennego, 
Diorama historyczna

13.12 18:00-20:00  
Bemowskie Centrum Kultury  
Obchody wprowadzenia stanu wojennego, koncert 
piosenek opozycyjnych

13.12 18:30-20:00                                             
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 20,  
ul. Powstańców Śląskich 17  
„Jestem rodzicem szczęśliwego dziecka”, grupa 
wsparcia dla rodziców i opiekunów dzieci 
z niepełnosprawnością

13.12 9:30-11:30  
Przedszkole nr 63, ul. Bolkowska 4 z oddziałami 
zamiejscowymi przy ul. Pełczyńskiego 24  
Rozstrzygnięcie konkursu miedzyprzedszkolnego 
dla bemowskich przedszkoli, pt. „Święty Mikołaj”

14.12 19:00-21:30  
Multikino Wola Park, ul. Górczewska 
Projekcja filmu „Śmierć Prezydenta”

14.12 19:00  
Sala Widowiskowa  Bemowskiego Centrum Kultury, 
Górczewska 201  
Wykład historyczny o krajobrazach i zakątkach 
Bemowa ukazanych w filmie 

14.12 11:00-14:00  
Sala Widowiskowo Kinowa WAT,  
ul. Kaliskiego 25a  
Uroczyste zakończenie cyklu wykładów w ramach 
Akademii Bemowskiego Seniora

15.12 11:00-15:00  
Sala sesji Urzędu Dzielnicy Bemowo,  
ul. Powstańców Śląskich 70  
Turnieje brydżowe „Vigor Umysłu”

16.12 10:00-18:00  
Szkoła Podstawowa nr 82, ul. Górczewska 201  
Kiermasz ozdób świątecznych. Dochód 
z kiermaszu przeznaczony dla podopiecznych 
Fundacji „Serce Dziecka”

18.12 11:00, 13:00  
Sala Widowiskowa  Bemowskiego Centrum Kultury, 
Górczewska 201  
Teatralny Poranek Bajkowy „Świąteczne śledztwo”

20.12 17:00-19:00  
Dziedziniec Urzędu Dzielnicy Bemowo  
m.st. Warszawy, ul. Powstańców Śląskich 70   
Spotkanie wigilijne dla mieszkańców dzielnicy 
Bemowo

21.12 18:00-20:00  
Szkoła Podstawowa nr 82, sala widowiskowa,  
ul. Górczewska 201  
Wieczorny koncert kolęd dla społeczności lokalnej

22.12 18:00-20:00  
Teatr Buffo, ul. M. Konopnickiej 6  
Spektakl „Piotruś Pan”. Tetr dla dzieci 




